UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° ~ -Z,/::t /96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o

disposto no Art. 18, Inciso VI, Seção I, do Estatuto da UnB publicado no D.O.U. n° 07, de

11.01.94 e tendo em vista o constante do MEMO/ILD/043/96,

RE S OL VE:

1) Dispensar o Servidor HILDO HONÓRIO DO COUTO (LIV), a

partir de 16.04.96, como membro suplente, do Conselho de Administração, representando o

Conselho do Instituto de Letras.

2) Designar o Servidor HERBERT ANDREAS WELKER (LET), a

partir de 16.04.96, como membro suplente, do Conselho de Administração, representando o

Conselho do Instituto de Letras.

Brasília, }1.!1' de abril de 1996.

- 1L~
JOÃO dA~~O TODOROV

Reitor.

c.c: GRE/VRT/SOC/ILD/LIV/LET/ACS/SCA.